SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS – INES

RUA DAS LARANJEIRAS, 232 – LARANJEIRAS – CEP: 22.240-030 - RIO DE JANEIRO / RJ

Rio de Janeiro, 12 de julho de 2022.

Ofício Interno n° 014/2022/DG/INES

Assunto: Comunicado de Mudança de data da Festa Junina do INES.

Prezados(as),

Devido ao grande avanço dos casos de Covid e Gripe no Estado do Rio de

Janeiro, pensando na saúde e segurança de toda a comunidade do INES, informamos

que nossa Festa Julina, que estaria marcada para acontecer na sexta-feira dia 15 de

julho, será transferida para o dia 12 de agosto.

Aproveitamos para comunicar que a “Festa Agostina” será ofertada para todos

os alunos do DEBASI, alunos do DESU, responsáveis que acompanham diariamente

os alunos do DEBASI menores de 18 anos, servidores e colaboradores. Nesse ano a

nossa festa não será aberta ao público externo.

Na certeza da compreensão de todos, aproveito a oportunidade para

apresentar votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Paulo André Martins de Bulhões
Diretor-Geral do INES

		2022-07-18T17:29:42-0300
	Paulo André Martins de Bulhões